АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  1  апреля  2024 г.

  г. Печора,  Республика Коми

	                                № 438

	О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Печора» от 15 декабря 2023 года  № 2228

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 15 декабря 2023 года  № 2228 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования городского поселения «Печора» следующие изменения:

1.1.1. В абзаце первом пункта 1.2. раздела 1 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации »;

1.1.2. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

      2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
И. о. главы муниципального района -

руководителя  администрации                                                       Г.С. Яковина